
Příloha k protokolu o SZZ č.     Diplomant: Jan Anderl 

Vysoká škola: JU Pedagogická fakulta    Aprobace: MVTp 

Katedra: fyziky      Vedoucí  bakalářské práce: 

Datum odevzdání posudku: 22.5.2007    RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. 

 

 
   Posudek bakalářské práce 

 

 
(téma) 

 
 

Historický vývoj pohledu na podstatu světla 
 
 
Bakalářská práce má 77 stran. Obsahuje řadu především barevných obrázků, které text 
vhodným způsobem doplňují. 
 
Po grafické stránce je práce zdařilá, text je přehledně a systematicky členěn, kvalita a čitelnost 
obrázků je dobrá. Za zvážení by stálo efektivnější využití místa. Po formální stránce lze 
autorovi vytknout několik překlepů a obtížných formulací, dále pak nekonvenční zápisy, jako 
například popisky obrázků. Za nedostatek práce považuji nejednotné formátování vzorců, 
které je způsobeno pravděpodobně jejich kopírováním z jiného zdroje a následným importem 
jako obrázku. 
  
Obsahová stránka práce je dobrá, autor k jejímu vytvoření využil řady zdrojů, jak je patrné ze 
seznamu použité literatury. Autor se zabývá vývojem názorů na povahu světla od antiky až po 
současnost a uvádí přehled moderních směrů. V závěru práce je stručný přehled životopisů 
nejvýznamnějších osobností vědy spojených s danou problematikou.  
 
I když je práce pouze přehledového charakteru, autor dle mého názoru prokázal schopnost 
vyhledat a následně systematicky, srozumitelně a graficky poutavým způsobem zpracovat 
takto získané informace. Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům navrhuji ohodnotit práci 
stupněm velmi dobře. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Návrh na klasifikaci bakalářské  práce:  velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         RNDr. Petr Bartoš, Ph.D., v.r. 

                                                                           podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 22.5.2007  

 

 

 

Stupeň klasifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


